

Nr 126

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställning rörande musiklinjen vid Framnäs folkhögskola.

(2:a avd.)

I propositionen nr 146 angående folkhögskolans ställning och uppgifter har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 22 mars 1957 — i anslutning till behandlingen av frågan om statsbidrag till folkhögskolor — beträffande musiklinjen vid Framnäs folkhögskola förordat tillämpning från och med vinterkursen 1957/58 av vissa nu för folkliga musikskolan i Arvika gällande särskilda bestämmelser.

Departementschefen har härom anfört följande.

Jag vill i detta sammanhang slutligen beröra en fråga om tillämpning beträffande musiklinjen vid Framnäs folkhögskola av de särskilda bestämmelser, som enligt folkhögskolestadgan och avlöningsreglementet gäller för folkliga musikskolan i Arvika. Skolan i Arvika har till uppgift att verka till det folkliga musiklivets gagn genom att bereda musikintresserad ungdom god, fackmässig undervisning i instrumentalmusik och sång jämte därav betingade teoretiska ämnen samt att utbilda studieledare för de folkliga musiksammanslutningarnas behov. Syftet med den sedan några år anordnade musiklinjen vid Framnäs folkhögskola är i huvudsak detsamma. Denna linje är organiserad inom skolans första och andra årskurser vid vinterkurs samt i en fyra veckors sommarkurs. Styrelsen vid sistnämnda skola har nu hemställt, att de särskilda bestämmelserna för Arvikaskolan måtte få tillämpas beträffande musiklinjen. För att denna på ett tillfredsställande sätt skall kunna fylla sin uppgift är en dylik anordning enligt min uppfattning lämplig. Därest riksdagen icke framställer någon erinran däremot, torde därför Kungl. Maj:t böra äga besluta, att nämnda särskilda bestämmelser skall få i tillämpliga delar gälla även för musiklinjen vid Framnäs folkhögskola från och med vinterkursen 1957/58.

Utskottet har för sin del icke funnit anledning till erinran mot vad departementschefen i förevarande hänseende anfört och hemställer,

att riksdagen må medgiva, att vissa nu för folkliga musikskolan i Arvika gällande särskilda bestämmelser må tillämpas från och med vinterkursen 1957/58 beträffande musiklinjen vid Framnäs folkhögskola.

Stockholm den 17 maj 1957

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Gustaf Karlsson, Ohlon, Gillström, Näsström, Hesselbom, Gustaf Andersson, Ivar Johansson, Einar Persson, Sundelin, Birger Andersson, Axel Andersson, Elfving, Nils Theodor Larsson, Mårtensson och Arrhén; samt

från a n d r a kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Petterson i Degerfors, Thapper, fröken Elmén, herrar Svensson i Alingsås, Widén, Nilsson i Göingegården, fröken Olsson, herr Blidfors, fröken Vinge, herrar Arvidson, Heckscher, Helén och Svensson i Stenkyrka.
